
 

 
令和2年7月吉日 

 

関係各位 

第28回 柚の木発ハート TOハート 中止のお知らせ 

地域福祉・ソーシャルインクルージョンの実現に向けて 

2020年9月27日（日）に開催を予定しておりました「柚の木発ハートTOハート」は、新型コロ

ナウイルス感染症（COVID-19）の影響により、開催中止を決定いたしました。 

新型コロナウイルスの影響で困難に直面する地域経済を盛り上げたい、“まち”を元気にしたい

との思いから、参加者の手指消毒・検温・マスク着用、フィジカルディスタンスの確保などの感染防

止対策の徹底、ドライブスルー方式・オンライン参加などのICT技術を活用した開催も検討しまし

た。しかし交通事情や、多数のご来場者・ご出店者の感染リスクを100％回避することができない、

会場内人数制限等の事情により、やむなく開催を中止する結論に至りました。楽しみにしてくださっ

ていた皆さまには、心よりお詫び申し上げます。 

今年で28年目を迎える「柚の木発ハートTOハート」は、【公平・平等】を基本として開催してま

いりました。このイベントでは主に知的障がいのある方が、屋台などの販売で日頃の訓練の成果を

発表します。地域の皆様には福祉に関係なくお祭りを楽しんでいただきながら、障がいのある方が

特別なのではなく、当たり前に接することができる隣人であることを知ってもらう、また一緒にお祭

りを盛り上げ、ふれあいを体験していただくことを目的としています。障がいのある方や高齢の方な

ど、福祉的サポートを必要とする方を“まち”全体で包み込み支えていく。それが私たちの目指す

「ソーシャルインクルージョン」であり、「柚の木発ハートTOハート」はその集大成です。  

国連SDGs目標「誰一人として取り残さない」、柚の木福祉会使命「誰もが安心して生活できる

住みよい社会を作る」実現のために、今後も地域福祉の発展に全力を尽くしてまいります。何卒ご

理解を賜りますようお願いいたしますとともに、事態の沈静化と皆さまのご安全を、心よりお祈り申

し上げます。 

社会福祉法人 柚の木福祉会 

理事長 白谷 憲生 

 
＜本件に関するお問い合わせ＞ 

広報担当：中野朋之 

TEL：092 936 5427 FAX：092 936 5430 

 

柚の木福祉会は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています 


